Artinya, di Indonesia

masih terdapat wilayah atau daerah yang masih memperbolehkan praktik FGM/C.

Di Indonesia, beberapa daerah Istimewa memiliki regulasi tersendiri dalam

menolak pelarangan praktiknya.

Melalui Tausiyah Majelis Permusyawaratan Ulama Aceh Nomor 7 Tahun

2024 M/ 1446 H tentang Pelarangan Khitan Perempuan, Penyediaan Alat

Kontrasepsi Kepada Remaja Dalam Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 202432

ditegaskan bahwa:

31 FGM/C Research Initiative, New Report Finds Female Genital Mutilation/Cutting in 94

Countries, diakses dari https://www.fgmcri.org/blog/new-report-highlights-urgent-need-to-address-

widespread-female-genital-mutilation-in-

guinea/?gad_source=1&gad_campaignid=20643219992&gbraid=0AAAAAClOJUBmHlAetAJou

bMdOk3V0oR3u&gclid=CjwKCAiA_dDIBhB6EiwAvzc1cLwcL_cIdfs5j-

mDs8lPEhGRARyKMuhQZPyRqwvkqaq2cHDSDwtyfxoCRDoQAvD_BwE, diakses pada 17

November 2025.
32 Indonesia, Majelis Permusyawaratan Ulama Aceh tentang Pelarangan Khitan Perempuan,

Penyediaan Alat Kontrasepsi Kepada Remaja dalam Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 28

Tahun 2024¸ MPU Aceh No. 7 Tahun 2024 M/1446 H.